Partijen zijn jegens elkaar aansprakelijk voor het eigen risico onder de verzekeringen van de 
andere Partij, voor zover het handelen of de nalatigheid van die Partij aanleiding was voor het 
claimen onder de verzekering van de andere Partij. De aansprakelijkheid onder dit artikellid zal 
in geen geval hoger zijn dan EUR 25,000.-- (vijfentwintig duizend Euro) per gebeurtenis. 
Partijen vrijwaren elkaar voor alle claims, kosten, aansprakelijkheden, schade van de andere 
Partij, diens Groep en verzekeraars welke de hiervoor genoemde aansprakelijkheidslimiet te 
boven gaan. 
5. Met uitzondering van opzet of bewuste roekeloosheid van Opdrachtnemer en niettegenstaande

[...]

Opdrachtnemer aansprakelijk is volgens de Algemene Voorwaarden VVT en de Overeenkomst. 

Artikel 11. Verzekeringen 
1. Opdrachtnemer zal gedurende de looptijd van de Overeenkomst een 
aansprakelijkheidsverzekering sluiten en aanhouden met een dekking van EUR 2,500,000.-- 
(twee miljoen vijfhonderdduizend Euro) per gebeurtenis terzake van zaakschade en letsel 
veroorzaakt door enig handelen of nalaten van Opdrachtnemer. Deze verzekering zal enkel 
kunnen worden aangesproken indien Opdrachtnemer aansprakelijk is onder deze Algemene 
Voorwaarden VVT en/of de Overeenkomst.

[...]

Opdrachtnemer, is Opdrachtnemer zelf aansprakelijk voor schade en/of verlies van het 
Materieel, behoudens voor het bedrag wat Opdrachtnemer normaal gesproken als eigen risico 
accepteert indien Opdrachtnemer wel een verzekering heeft uitgenomen, zulks met een 
maximum van EUR 25,000.-- (vijfentwintig duizend Euro) per gebeurtenis. 
4. Partijen zullen voorts alle verplichte wettelijke verzekeringen uitnemen welke door de van 
toepassing zijnde wetgeving wordt voorgeschreven. 
5. De verzekering genoemd in artikel 11.2 zal in alle gevallen primair zijn ten opzichte van de